LEI Nº 1.214/92

AUMENTA EM 30% (TRINTA POR
CENTO),  OS VALORES SALARIAIS
CONSTANTES DA TABELA DE
PADRÕES DA LEI MUNICIPAL Nº
1.207/92, AOS FUNCIONÁRIOS E
SERVIDORES MUNICIPAIS COM
AMPLITUDE AOS INATIVOS E
PENSIONISTAS.

ARIOVALDO TRIGO TEIXEIRA, Prefeito
Municipal de Iguape, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 78, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Iguape, FAZ
SABER que a Câmara Municipal de Iguape, em sua Sessão ordinária
realizada no dia 30 de Março de 1.992, aprovou e ele promulga e sanciona
a seguinte Lei:

Art.1º- Ficam aumentados em 30% (trinta por cento), os valores
salariais, constantes das tabelas de padrões da Lei, com
amplitude aos inativos e pensionistas.

PADRÃO VALOR EM
CR$
01-............................................................................ 162.409,00
02-............................................................................ 165.656,40
03-............................................................................ 168.970,32
04-............................................................................ 172.349,75
05-............................................................................ 175.796,71
06-............................................................................ 179.312,67
07-............................................................................ 182.898,91
08-............................................................................ 186.556,89
09-............................................................................ 190.288,02
10-............................................................................ 194.093,80
11-............................................................................ 197.975,66
12-............................................................................ 201.935,16
13-............................................................................ 205.973,87
14-............................................................................ 210.093,36
15-............................................................................ 214.295,21

16-............................................................................ 218.581,12
17-............................................................................ 222.952,74
18-............................................................................ 227.411,80
19-............................................................................ 231.960,03
20-............................................................................ 236.599,25

21-............................................................................ 241.331,25
22-............................................................................ 246.157,85
23-............................................................................ 251.081,03
24-............................................................................ 256.102,61
25-............................................................................ 261.224,67
26-............................................................................ 266.449,16
27-............................................................................ 271.778,13
28-............................................................................ 277.213,68
29-............................................................................ 282.757,92
30-............................................................................ 288.413,05
31-............................................................................ 294.181,29
32-............................................................................ 300.064,91
33-............................................................................ 306.066.19
34-............................................................................ 312.187,49
35-............................................................................ 318.431,22
36-............................................................................ 324.799,81
37-............................................................................ 331.295,82
38-............................................................................ 337.921,70
39-............................................................................ 344.680,13
40-............................................................................ 351.573,70
41-............................................................................ 358.605,17
42-............................................................................ 365.777,27
43-............................................................................ 373.092,80
44-............................................................................ 380.554,64
45-............................................................................ 388.165,74
46-............................................................................ 395.929,04
47-............................................................................ 403.847,60
48-............................................................................ 411.924,55
49-............................................................................ 420.163,03
50-............................................................................ 428.566,29
51-............................................................................ 437.137,60
52-............................................................................ 445.880,34
53-............................................................................ 454.797,95
54-............................................................................ 463.893,89
55-............................................................................ 473.171,76
56-............................................................................ 482.635,17

57-............................................................................ 492.287,87
58-............................................................................ 502.133,65
59-............................................................................ 512.176,30
60-............................................................................ 522.419,79
61-............................................................................ 532.868,17
62-............................................................................ 543.525.53
63-............................................................................ 554.396,04
64-............................................................................ 565.483,93
65-............................................................................ 576.793,61
66-............................................................................ 588.329,46
67-............................................................................ 600.096,06
68-............................................................................ 612.097,95
69-............................................................................ 624.339,91
70-............................................................................ 636.826,70
71-............................................................................ 649.563,23
72-............................................................................ 662.554,48
73-............................................................................ 675.805,57
74-............................................................................ 689.231,66
75-............................................................................ 703.108,09
76-............................................................................ 717.170,25
77-............................................................................ 731.513,63
78-............................................................................ 746.143,89
79-............................................................................ 761.066,76
80-............................................................................ 776.288,07

Art.2º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei,
ocorrerão por conta das despesas consignadas no Orçamento
vigente e serão suplementadas se necessário.

Art.3º- Esta Lei entrará em vigor com efeito retroativo à 1º de Março
de 1992, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAPE
 EM, 01 DE ABRIL DE 1992.

Ariovaldo Trigo Teixeira
Prefeito Municipal